[image: logo_2]

65 Tigran Mets Ave., Yerevan 0005 RA  www.cargoarmenia.am  +374 60 64 70 91
	[image: logo_2]

Договор №   ______
на перевозку грузов автомобильным транспортом
в международном сообщении

г. Ереван												    ___.___.___

ООО «Биайна Транс», в лице директора А. Тер-Карпетяна, именуемoe в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании Устава, с одной стороны и «_____», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _____, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется за вознаграждение, за счет Заказчик выполнять поручения последнего, связанные с организацией транспортно-экспедиционного обслуживания перевозок экспортно-импортных  и транзитных грузов в автомобильным транспортом или смешанном сообщении по дорогам стран СНГ, Европы и третьих стран.

2.Общие условия

2.1. На основании данного договора Исполнитель, согласно заявкам, организовывает перевозку грузов автомобильным транспортом и проводит расчеты со всеми участниками транспортного процесса.
2.2. Условия выполнения конкретных перевозок, а также перечень операций, которые необходимы для осуществления перевозок, согласовываются сторонами в заявках. Заявка является неотъемлемой частью данного договора. В случае возникновения расхождений в толковании условий по данному договору приоритетными являются условия, указанные в Заявке. Допускается получение заявки по электронной почте (Е-mail) или другими средствами связи.
Заявка считается подтвержденной, если она подписана Сторонами и скреплена их печатью или штампом.
2.3. Прием груза к перевозке осуществляется в соответствии с товаро-сопроводительными документами грузоотправителя.
2.4. Факт выполнения каждой перевозки, а также выполнение расчетов между сторонами, подтверждается Актом сдачи-приема работ (предоставления услуг).
2.5. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего договора, Таможенной конвенцией о международной перевозке грузов с применением книжки МДП (Конвенция МДП/TIR), Конвенцией о договоре международной дорожной перевозки грузов (КДПГ/CMR), Европейским соглашением о дорожной перевозке опасных грузов (ДОПОГ/ADR), Европейского соглашения о режиме труда и отдыха водителей (ЕСТР), а так же законодательством стран, по территории которых осуществляются перевозки.

3. Порядок организации и выполнения перевозок

3.1. Заказчик накануне даты загрузки ,но не менее чем за 48 часов, направляет (возможно предварительно по электронной почте ) Исполнителю в произвольной форме Заявку на перевозку (далее - Заявка), заверенную печатью Заказчика, с указанием необходимых данных для осуществления перевозки (маршрут; количество автомобилей; наименование груза; вес, объем; дата и время загрузки; адрес загрузки и выгрузки; таможенное оформление; фирма отправителя и получателя; контактные лица и контактные телефоны лиц ответственных за погрузку и выгрузку; погранпереход; срок доставки; стоимость услуг (ставка фрахта), условия и сроки оплаты; особые условия и т.д.).
3.2. Исполнитель направляет Заказчику подтвержденную своей печатью (штампом) Заявку, что свидетельствует о принятии условий Заявки.
По согласованным перевозкам, Исполнитель сообщает Заказчику необходимые данные подаваемых под загрузку автомобилей.
4.Обязанности Сторон

4.1. Перевозчик обязуется:
4.1.1. Своевременно (не менее чем через сутки от согласованной даты загрузки) письменно акцептовать заявку Заказчика на условиях, указанных в заявке, или отклонить ее. С момента письменного акцепта заявка считается принятой к выполнению, и отказ от ее выполнения одной из Сторон служит основанием для предъявления штрафных санкций.
4.1.2. Исполнитель обязуется осуществлять транспортно-экспедиторское обслуживание согласно заявке.
4.1.3. Организовать подачу под загрузку, в согласованный сторонами срок, технически исправное транспортное средство, пригодное для перевозки груза.
4.1.4. Соблюдать инструкции Заказчика, относительно маршрута прохождения.
4.1.5. Немедленно информировать Заказчика о любых задержках и проблемах, которые возникают при загрузке/разгрузке и транспортировке груза.
4.1.6. Организовать загрузку/разгрузку и надлежащий контроль связанный с приемом-передачей грузов, а также проверку состояния груза визуально, выполнение других связанных с перевозкой работ и услуг, если они согласованы в заявке.
4.1.7. Предоставлять Заказчику актуальную информацию о ходе выполнения заказа, соответственно пожеланиям Заказчика, обсужденным в заявке.
4.1.8. Если будет потребность отступать от указаний Заказчика, в частности в случае возникновения угрозы повреждения груза, безопасности людей и окружающей среды, Исполнитель обязан предварительно получить согласие Заказчика на такие действия.
4.1.9. Придерживаться нейтралитета относительно Заказчика, предохранять интересы Заказчика, не разглашать информации в отношении Заказчика, его груза, схем доставки.
4.1.10. Осуществлять контроль погрузки/разгрузки транспортного средства, с учётом распределения груза по осям, поштучный пересчёт грузовых мест, проверку внешнего состояния упаковки и маркировки. При невозможности осуществить вышеозначенное, а также при возникновении каких-либо расхождений, которые могут привести к нанесению ущерба грузу в процессе транспортировки Исполнитель обязан, не покидая место загрузки, известить об этом Заказчика и сделать необходимые, обоснованные, отметки в CMR-накладной.
Информировать Заказчика в письменном или устном виде обо всех проблемах или дополнительных расходах, возникающих в процессе перевозки груза.
Ставить в известность Заказчика о вынужденных задержках и других непредвиденных обстоятельствах, препятствующих своевременной доставке груза.

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Своевременно (не менее чем за 2 рабочих дня до указанной даты загрузки) передавать Исполнителю заявки на организацию международных автомобильных перевозок грузов.
4.2.2. Обеспечить готовность грузов для их загрузки и транспортировки согласно условиям согласованным с Исполнителем в заявке и настоящем договоре.
4.2.3. Предоставлять Исполнителю своевременную, полную и достоверную информацию, необходимую для выполнения транспортно-экспедиторских услуг.
4.2.4. Обеспечить погрузку и таможенную обработку автомобиля и груза (оформление CMR и TIR-CARNET, товаротранспортных накладных и другой необходимой документации на груз, гарантирующей беспрепятственный проезд через государственные границы стран отправления, назначения и транзитных) при выполнении международной перевозки в течение 48 часов с момента подачи автомобиля под загрузку. Выгрузку и таможенную обработку в течение 48 часов с момента прибытия автомобиля под выгрузку.
4.2.5. Обеспечить надлежащее оформление и предоставление Исполнителю (при необходимости) товарно-транспортных накладных, таможенных и других товаросопроводительных документов (сертификатов, разрешений, свидетельств и т.п.), необходимых для беспрепятственного проезда автомобилей через государственные границы.
4.2.6. Письменно согласовывать с Исполнителем ставки на каждую из оказываемых услуг, или на совокупность оказываемых услуг в целом.
4.2.7. При переадресовке груза или изменениях условий Заявки сверхнормативный пробег автопоезда оплачивается дополнительно по согласованной Сторонами цене.
4.2.8. При получении акта выполненных работ Заказчик подписывает его, и один экземпляр направляет Исполнителю.
4.2.9. В случае возникновения перегруза транспортного средства по вине Заказчика, последний возмещает затраты понесенные Исполнителем на контрольно-измерительных постах (весы) в пути следования.
4.2.10. Оплачивать Исполнителю сверхнормативные простои автопоезда, возникающие по вине Заказчика, Грузоотправителя или Грузополучателя в пути следования или на местах погрузки/выгрузки и таможенного оформления/очистки.
5.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Расчеты между Заказчиком и Исполнителем за транспортно - экспедиторское обслуживание производятся в валюте, указанной в Заявке.
5.2 Заказчик производит оплату путем банковского перевода на счет Исполнителю против выставленных счетов. Оплата счетов Исполнителю осуществляется согласно Заявке и Приложению к настоящему Договору. Передача счета допускается по электронной почте с дальнейшей обязательной передачей оригинала. Датой оплаты счета является дата списания денежных средств со счета Заказчика.
5.3. В поручении банку на перечисление денежных средств, Заказчик указывает номер Договора и счета, согласно которым производится оплата. Банковские расходы, связанные с настоящим Договором  оплачиваются за счет Заказчика.

6.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.Стороны несут ответственность друг перед другом за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств, вытекающих из условий настоящего Договора.
6.2. Сторона, нарушившая свои обязательства по договору, должна без промедления устранить эти нарушения с уведомлением об этом другой стороны.
6.3. Перевозчик несет ответственность за сохранность и своевременную доставку груза.
6.4. В случае порчи груза при перевозке Исполнитель возмещает Заказчику стоимость утраченного груза, исходя из его объявленной стоимости. Стоимость испорченного груза определяется на основании акта приема-передачи груза получателю.
6.5. В случае срыва рейса из-за неправильно оформленных документов Заказчиком или при отказе от загрузки автомобиля и уведомлении об этом Исполнителя в срок, Заказчик возмещает убытки Исполнителю.
6.6. В случаях, непредусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РА.

7.ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение, либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось прямым следствием наступления обстоятельств, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными средствами, а именно: пожара, стихийных бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, а также решений государственных органов стран транзита (далее по тексту - форс-мажорные обстоятельства).
7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения  обязательств по Договору, должна известить об этом другую Сторону в течение 24 часов с момента наступления обстоятельств форс-мажора.
7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна подтвердить наступление форс-мажорных обстоятельств Актом Региональной Торгово-Промышленной палаты или иной международной компетентной организацией, в течение 10 рабочих дней с даты наступления обстоятельств форс-мажора.

8.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Любые споры и (или) разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае, когда споры и разногласия не удается решить путем переговоров, они решаются  в арбитражном суде по местонахождению ответчика.

9.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 1 года. Если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока договора не известит другую сторону в письменной форме о расторжении договора, срок его действия будет автоматически продлеваться на последующий календарный год.
9.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и находится по одному экземпляру у каждой стороны.
Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу лишь в том случае, если они составлены по обоюдному согласию, оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
9.3. Стороны признают юридическую силу документов, передаваемых электронной связью.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «Биайна Транс»

Юридический адрес: РА, г. Ереван, 0005,
пр. Тигран Меца 65
Тел: +374 10 54 78 80, 10 54 78 70
ИНН: 02252255
НИ Шенгавитского района
Номер свидетельства: 03А209753
Номер регистрации: 269.110.59753
Benef.Acc. RUR р. 1510017307050158
Банк-Корреспондент: ОАО ПРОМСВЯЗЬБАНК
АДР.: УЛ.СМИРНОВСКАЯ 10,
СТР. 22,109052 МОСКВА
БИК: 044525555
к/с 30101810400000000555
ИНН: 7744000912
Swift: PRMSRUMM
Банк Получателя: ОАО АРАРАТБАНК
АДР.:УЛ. ПУШКИНА 19
Acc.: 30111810870000059801
Swift: ARMCAM22
e-mail: biaynatyrans@inbox.ru
www.cargoarmenia.am

	Заказчик:

Директор А. Тер-Карапетян _____________		      Директор _____________

[bookmark: _GoBack]
	__________Исполнитель			__________Заказчик
1

image1.png
FREIGHT FORWARDING
COMPANY

image2.jpeg

image3.jpeg